ДОГОВОР № 1/
Об оказании платных образовательных услуг

г. Тамбов                                                                                                                                                  «      »  ___________  2015  г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Тамбовская центральная автошкола» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 06.11.2015 г. № 18/277 (серия 68Л01 № 0000532), выданной Управлением образования и науки Тамбовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Раковского Александра Владимировича, действующего на основании Устава, и
(ФИО лица, зачисляемого на обучение)

Именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить обучение по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», в соответствии с учебными планами и программами профессиональной подготовки Исполнителя.

1.2. Срок обучения на момент подписания Договора составляет 3,5 месяца (10.11.2015-20.02.2016).

1.3. После окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающимся выдается свидетельство об окончании обучения установленного образца.
2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Обучающийся вправе  получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, на обучение;

2.4.2.Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации.
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой профессиональной подготовки условия ее освоения;

2.4.5. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги;
2.4.6. Обучающийся обязан своевременно вносить плату за предоставление Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 23000 (двадцать три тысячи) рублей.
Увеличение стоимости услуг после заключения договора не допускается.

3.2. Оплата производится не позднее  10.02.2016,  в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора.
3.3. При невозможности оплатить полностью сумму за обучение, возможна оплата в два этапа.

3.4. Оплата за дополнительные соглашения по практическому вождению сверх установленных программой часов по настоящему договору составляет 600 рублей за одно практическое занятие, а за предоставление автомобиля для пересдачи контрольных проверок, внутренних экзаменов и экзаменов в ГИБДД 700 рублей.

4.Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 (Собрание законодательства Российской федерации, 2013, № 34, ст. 4437).

4.4. действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.Ответственность Исполнителя, Обучающегося

5.1. За неисполнение и не надлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной слуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Обучающийся вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, обучаемый вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течении которого исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Заключительные положения

7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся, нуждающемуся в социальной помощи. Оказание и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация

 «Тамбовская центральная автошкола»

Место нахождения:
г. Тамбов, ул. Советская 194 №4, оф. 417,418

Банковские реквизиты:
Отделение № 8594 Сбербанка России г. Тамбов

ИНН/КПП: 6829113649/682901001
БИК: 046850649
ОГРН: 1156800000554
Р/С 40703810661000000100
К/С 30101810800000000649
Директор АНОО ТЦА   _______________________

                                                         А. В. Раковский
М.П.
	Обучающийся

Ф.И.О. _________________________________________________________

_______________________________________________________________

адрес регистрации по месту жительства: ____________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

паспорт: серия ______________ номер ______________________________

кем и когда выдан _______________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

телефон:_______________________________________________________

_____________________ /____________________________________ /

         (подпись)                                            (расшифровка подписи)